términos , condiciones y características técnicas  establecidas  en los Planos , Memoria  

Descriptiva , Cómputo, Presupuesto, Plan de Avance , Pliegos  de Condiciones  Generales  

y particulares , Pliegos de Especificaciones  Técnicas, sus Anexos que corren del folio (8) 

al folio ciento veinticinco  (125) del presente  expediente que ha tenido a la vista  y 

suscripto de conformidad , y toda  otra documentación  complementaria , conforme  lo 

previsto en la Ley de Obras Públicas Nº 8614 y sus decretos  reglamentarios  Nº 4757/77; 

Nº 4758/77 y demás documentos  todos los cuales  forman parte  integrante del presente .

[...]

y todos  los detallados  en la cláusula  3 del “Pliego de Condiciones  Generales” , forman 

parte del presente Contrato . 

CLÁUSULA TERCERA: El Contratante se obliga  a pagar al Contratista  por la total y 

correcta ejecución de la  obra mencionada  en la Cláusula  Primera , la suma de PESOS  

CUATROCIENTOS  VEINTE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO  ($ 

420.475,00), cantidad que  se considera como precio total, global y único de la obra con 

los  alcances establecidos en los documentos  detallados en la cláusula Primera y Segunda 

que forman parte integrante  del presente .- 

CLÁUSULA CUARTA :  EL CONTRATANTE  conviene  en pagar  a EL